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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

 

Geografski i demografski podaci* 
 

 

 

 
 
* Izvor podataka: Državni zavod za statistiku - Statistički ljetopis RH 2011. 
 
** Koeficijent koncentracije je postotni udio stanovnika najvećeg grada na određenom području 
  u odnosu   na ukupan broj stanovnika tog područja 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

Redni

broj
RH/PU

Površina

km2 Grad Općina Naselje Stanovništvo Gustoća

Koeficijent 

koncentracije**

%

RH 56.594 127 429 6.756 4.284.889 75,7 18,2

I. zagrebačka 3.701 10 25 764 1.107.623 299,3 70,3

2. bjelov.-bilogorska 2.640 5 18 323 119.764 45,4 35,0

3. karlovačka 3.626 5 17 649 128.899 35,5 46,1

4. kopriv.-križevačka 1.748 3 22 264 115.584 66,1 26,8

5. krapinsko-zagorska 1.229 7 25 423 132.892 108,1 9,7

6. međimurska 729 3 22 131 113.804 156,1 26,8

7. sisač.-moslavačka 4.468 6 13 456 172.439 38,6 30,3

8. varaždinska 1.262 6 22 302 175.951 139,4 27,9

II. Središnja Hrvatska 15.702 35 139 2.548 959.333 61,1 6,2

9. brodsko-posavska 2.030 2 26 185 158.575 78,1 40,7

10. osječko-baranjska 4.155 7 35 263 305.032 73,4 37,6

11. požeško-slavonska 1.823 5 5 277 78.034 42,8 36,1

12. virov.-podravska 2.024 3 13 188 84.836 41,9 26,7

13. vukov.-srijemska 2.454 5 26 85 179.521 73,2 17,6

III. Istočna Hrvatska 12.486 22 105 998 805.998 64,6 14,2

14. istarska 2.813 10 31 655 208.055 74,0 28,2

15. ličko-senjska 5.353 4 8 255 50.927 9,5 25,5

16. primorsko-goranska 3.588 14 22 510 296.195 82,6 48,6

IV. Zapadna Hrvatska 11.754 28 61 1.420 555.177 47,2 25,9

17. dubr.-neretvanska 1.781 5 17 230 122.568 68,8 35,7

18. splitsko-dalmatinska 4.540 16 39 368 454.798 100,2 41,5

19. šibensko-kninska 2.984 5 15 199 109.375 36,7 47,1

20. zadarska 3.646 6 28 229 170.017 46,6 42,8

V. Južna Hrvatska 12.951 32 99 1.026 856.758 66,2 22,0
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 

Sigurnosne pojave i događaji u 2012. godini 
 

 

Ukupno

Po 

službenoj 

dužnosti

Nesreće Prekršaji ZPPJRM
Ostali 

prekršaji
Nesreće

Samoubo

jstva

RH 110.068 72.171 37.065 728.822 24.750 66.418 10.857 3.244 1.342

I. zagrebačka 34.180 21.317 11.681 172.499 5.528 10.999 2.169 955 277

2. bjelov.-bilogorska 3.533 1.707 699 18.434 790 1.870 341 54 85

3. karlovačka 2.631 2.464 1.171 31.706 661 1.433 405 48 38

4. kopriv.-križevačka 1.961 1.344 708 12.577 472 1.248 252 55 33

5. krapinsko-zagorska 1.976 1.288 761 11.971 496 1.757 287 70 57

6. međimurska 3.195 1.935 636 9.907 426 993 95 82 40

7. sisač.-moslavačka 4.125 2.337 1.335 38.345 1.119 3.055 662 100 88

8. varaždinska 3.160 2.044 1.065 19.557 979 2.034 411 130 100

II. Središnja Hrvatska 20.581 13.119 6.375 142.497 4.943 12.390 2.453 539 441

9. brodsko-posavska 3.459 1.888 1.037 22.124 846 2.113 369 70 25

10. osječko-baranjska 7.916 4.131 1.895 64.972 2.214 5.377 592 180 116

11. požeško-slavonska 1.313 657 534 11.171 392 1.046 359 17 41

12. virov.-podravska 2.388 1.465 556 16.677 429 1.571 285 34 41

13. vukov.-srijemska 3.276 2.272 1.016 28.661 1.065 3.128 245 35 49

III. Istočna Hrvatska 18.352 10.413 5.038 143.605 4.946 13.235 1.850 336 272

14. istarska 8.058 6.858 2.483 37.249 1.214 4.076 833 239 57

15. ličko-senjska 1.462 1.105 908 15.149 525 2.670 312 60 20

16. primorsko-goranska 7.911 4.887 3.359 54.078 2.198 8.404 437 533 91

IV. Zapadna Hrvatska 17.431 12.850 6.750 106.476 3.937 15.150 1.582 832 168

17. dubr.-neretvanska 2.756 1.951 884 32.370 913 5.188 304 55 33

18. splitsko-dalmatinska 9.188 6.791 3.670 82.822 2.624 5.910 936 379 83

19. šibensko-kninska 3.432 2.339 801 22.355 783 1.672 893 74 27

20. zadarska 4.148 3.391 1.866 26.198 1.076 1.874 670 74 41

V. Južna Hrvatska 19.524 14.472 7.221 163.745 5.396 14.644 2.803 582 184

Požari

Sigurnosni događaji

Redni

broj
RH/PU

Kriminalitet Promet Javni red
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 

Policijske postaje – 2012. god. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno Temeljne Prometne Granične Aerodromske Pomorske

RH 185 139 20 14 6 6

I. zagrebačka 22 17 2 2 1

2. bjelov.-bilogorska 6 5 1

3. karlovačka 8 6 1 1

4. kopriv.-križevačka 5 3 1 1

5. krapinsko-zagorska 8 6 1 1

6. međimurska 5 4 1

7. sisač.-moslavačka 11 9 2

8. varaždinska 6 4 1 1

II. Središnja Hrvatska 49 37 8 4 0 0

9. brodsko-posavska 7 4 1 2

10. osječko-baranjska 11 9 1 1

11. požeško-slavonska 3 3

12. virov.-podravska 6 4 1 1

13. vukov.-srijemska 9 7 1 1

III. Istočna Hrvatska 36 27 4 5 0 0

14. istarska 11 8 1 1 1

15. ličko-senjska 7 7

16. primorsko-goranska 15 11 1 1 1 1

IV. Zapadna Hrvatska 33 26 2 1 2 2

17. dubr.-neretvanska 11 7 1 1 1 1

18. splitsko-dalmatinska 17 13 1 1 1 1

19. šibensko-kninska 6 4 1 1

20. zadarska 11 8 1 1 1

V. Južna Hrvatska 45 32 4 2 3 4

Redni

broj
RH/PU

Policijske postaje
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 

Gradovi i općine sa i bez temeljnih policijskih postaja – 2012. 
 

 

Naziv grada
Broj 

stanovnika
Naziv općine

Broj 

stanovnika

RH 105 23 138.342 21 91.442

I. zagrebačka 9 Sv. Nedelja 15.506

2. bjelov.-bilogorska 5

3. karlovačka 5 Vojnić 5.495

4. kopriv.-križevačka 3

Oroslavlje 6.253 2.830

Zlatar 6.506

6. međimurska 3 Štrigova 3.221

Dvor 5.742

Gvozd 3.779

Sunja 7.376

Lepoglava 8.718

Var. Toplice 6.973

II. Središnja Hrvatska 31 5 28.450 6 28.443

Okučani 4.224

Vrpolje 4.023

Belišće 11.786 Čepin 12.901

Dalj (naselje) 4.689

Kutjevo 7.472

Lipik 6.674

12. virov.-podravska 3 Pitomača 10.465

Drenovci 7.424

Tovarnik 3.335

III. Istočna Hrvatska 19 3 25.932 7 47.061

Novigrad 4.002

Vodnjan 5.651

Donji Lapac 1.880

Karlobag 1.019

Plitvička jezera 4.668

Bakar 7.773

Cres 2.959

Kastav 8.891

Kraljevica 4.579

Novi Vinodolski 5.282

IV. Zapadna Hrvatska 21 7 39.137 3 7.567

Opuzen 2.730 Gruda 753

Lastovo 835

Ston 2.605

Komiža 1.677

Stari Grad 2.817

Trilj 10.799

Vrlika 2.705

19. šibensko-kninska 4 Skradin 3.986

Nin 4.603 Donji Srb (naselje) 255

Gračac 3.923

V. Južna Hrvatska 25 7 29.317 5 8.371

17.

18.

20.

primorsko-goranska 9

4dubr.-neretvanska

12splitsko-dalmatinska

7.

10.

11.

13.

14.

15.

16.

4

brodsko-posavska

5

6

Zlatar Bistricakrapinsko-zagorska

Gradovi bez policijskih postaja Općine s policijskim postajama
Broj gradova s 

temeljnim 

policijskim 

postajama

RH/PU

8.

5.

osječko-baranjska

sisač.-moslavačka

varaždinska

2

požeško-slavonska 3

9.

Redni

broj

vukov.-srijemska 5

zadarska 5

8istarska

ličko-senjska 4

6
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 

Zaposlenici MUP-a RH – stanje na dan 31. prosinca 2012. g. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sistem. Popunjeno Nepopunjeno
% 

popunjeno
Sistem. Popunjeno Sistem. Popunjeno

RH 31.245 26.729 -4.516 85,5 25.307 21.339 5.944 5.390

MUP-sjedište 3.913 3.357 -556 85,8 2.716 2.333 1.203 1.024

I. zagrebačka 5.048 4.356 -692 86,3 4.052 3.448 996 908

2. bjelov.-bilogorska 627 544 -83 86,8 484 413 143 131

3. karlovačka 1.204 1.002 -202 83,2 1.015 825 189 177

4. kopriv.-križevačka 557 467 -90 83,8 429 349 128 118

5. krapinsko-zagorska 845 684 -161 80,9 698 549 147 135

6. međimurska 589 523 -66 88,8 479 427 110 96

7. sisač.-moslavačka 1.335 1.114 -221 83,4 1.109 896 226 218

8. varaždinska 683 633 -50 92,7 549 504 134 129

II. Središnja Hrvatska 5.840 4.967 -873 85,1 4.763 3.963 1.077 1.004

9. brodsko-posavska 1.099 1.018 -81 92,6 944 867 155 151

10. osječko-baranjska 1.809 1.670 -139 92,3 1.495 1.381 314 289

11. požeško-slavonska 394 344 -50 87,3 304 267 90 77

12. virov.-podravska 571 509 -62 89,1 459 414 112 95

13. vukov.-srijemska 1.973 1.881 -92 95,3 1.727 1.668 246 213

III. Istočna Hrvatska 5.846 5.422 -424 92,7 4.929 4.597 917 825

14. istarska 1.499 1.145 -354 76,4 1.233 911 266 234

15. ličko-senjska 785 568 -217 72,4 659 466 126 102

16. primorsko-goranska 1.975 1.537 -438 77,8 1.606 1.192 369 345

IV. Zapadna Hrvatska 4.259 3.250 -1.009 76,3 3.498 2.569 761 681

17. dubr.-neretvanska 1.786 1.447 -339 81,0 1.608 1.291 178 156

18. splitsko-dalmatinska 2.500 2.208 -292 88,3 2.106 1.815 394 393

19. šibensko-kninska 858 715 -143 83,3 674 537 184 178

20. zadarska 1.195 1.007 -188 84,3 961 786 234 221

V. Južna Hrvatska 6.339 5.377 -962 84,8 5.349 4.429 990 948

Redni

broj
RH/PU

Policijski službeniciUKUPNO Službenici i namještenici
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 

Zaposlenici MUP-a RH  prema spolu – stanje na dan 31. prosinca 2012. g. 
 

 

 

UKUPNO Muški Ženski

RH 26.729 18.914 7.815

MUP-sjedište 3.357 2112 1.245

I. zagrebačka 4.356 2971 1.385

2. bjelov.-bilogorska 544 399 145

3. karlovačka 1.002 728 274

4. kopriv.-križevačka 467 325 142

5. krapinsko-zagorska 684 518 166

6. međimurska 523 377 146

7. sisač.-moslavačka 1.114 796 318

8. varaždinska 633 480 153

II. Središnja Hrvatska 4.967 3.623 1.344

9. brodsko-posavska 1.018 790 228

10. osječko-baranjska 1.670 1313 357

11. požeško-slavonska 344 270 74

12. virov.-podravska 509 392 117

13. vukov.-srijemska 1.881 1519 362

III. Istočna Hrvatska 5.422 4.284 1.138

14. istarska 1.145 725 420

15. ličko-senjska 568 423 145

16. primorsko-goranska 1.537 969 568

IV. Zapadna Hrvatska 3.250 2.117 1.133

17. dubr.-neretvanska 1.447 1069 378

18. splitsko-dalmatinska 2.208 1556 652

19. šibensko-kninska 715 469 246

20. zadarska 1.007 713 294

V. Južna Hrvatska 5.377 3.807 1.570

Redni

broj
RH/PU

Zaposlenici MUP-a prema spolu
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

 

Policijski službenici – stanje na dan 31. prosinca 2012. 
 

Ukupno
Temeljna 

policija

Interventna 

policija

Specijalna 

policija

Protueksp

lozijska 

policija

OKC
Policija za 

osiguranje

Granična 

policija

Pomorska 

policija

Aerodrom

ska 

policija

Prometna 

policija

Krim. 

policija

Ostali 

policijski 

službenici

RH 26.729 21.339 6.238 1.426 276 98 521 577 5.034 570 557 1.757 3.062 1.223

MUP- sjedište 3.357 2.333 23 14 276 6 41 577 131 15 4 72 486 688

I. zagrebačka 4.356 3.448 1.409 275 27 111 341 160 388 683 54

2. bjelov.-bilogorska 544 413 207 55 2 18 6 45 66 14

3. karlovačka 1.002 825 254 75 2 17 286 80 91 20

4. kopriv.-križevačka 467 349 126 32 2 17 58 45 52 17

5. krapinsko-zagorska 684 549 150 52 2 17 200 57 57 14

6. međimurska 523 427 110 35 2 16 152 45 48 19

7. sisač.-moslavačka 1.114 896 273 57 2 19 319 113 103 10

8. varaždinska 633 504 163 60 2 17 100 74 67 21

II. Središnja Hrvatska 4.967 3.963 1.283 366 14 121 1.121 459 484 115

9. brodsko-posavska 1.018 867 173 69 3 16 452 78 55 21

10. osječko-baranjska 1.670 1.381 563 88 4 28 351 31 115 168 33

11. požeško-slavonska 344 267 128 41 2 15 3 14 43 21

12. virov.-podravska 509 414 163 37 2 18 74 53 52 15

13. vukov.-srijemska 1.881 1.668 495 95 5 19 839 98 93 24

III. Istočna Hrvatska 5.422 4.597 1.522 330 16 96 1.719 31 358 411 114

14. istarska 1.145 911 282 48 5 19 147 79 59 68 161 43

15. ličko-senjska 568 466 179 45 5 18 137 25 44 13

16. primorsko-goranska 1.537 1.192 369 73 7 33 190 112 42 103 221 42

IV. Zapadna Hrvatska 3.250 2.569 830 166 17 70 474 191 101 196 426 98

17. dubr.-neretvanska 1.447 1.291 203 58 3 16 648 104 81 50 90 38

18. splitsko-dalmatinska 2.208 1.815 515 101 9 29 486 101 112 124 285 53

19. šibensko-kninska 715 537 179 45 3 16 72 70 43 79 30

20. zadarska 1.007 786 274 71 3 21 42 89 68 67 118 33

V. Južna Hrvatska 5.377 4.429 1.171 275 18 82 1.248 364 261 284 572 154

Redni

broj
RH/PU

Policijski službenici

Ukupno 

zaposlenika
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

Državni službenici i namještenici – stanje na dan 31. prosinca 2012. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno
Policijski 

poslovi

Inspekcijski 

poslovi

Upravni 

poslovi

Ostali 

poslovi

RH 26.729 5.390 3.899 1.365 194 1.279 1.061 1.491

MUP- sjedište 3.357 1.024 548 90 35 126 297 476

I. zagrebačka 4.356 908 676 306 25 265 80 232

2. bjelov.-bilogorska 544 131 95 33 5 31 26 36

3. karlovačka 1.002 177 136 56 5 42 33 41

4. kopriv.-križevačka 467 118 85 28 5 25 27 33

5. krapinsko-zagorska 684 135 105 38 4 32 31 30

6. međimurska 523 96 75 25 4 22 24 21

7. sisač.-moslavačka 1.114 218 158 64 9 49 36 60

8. varaždinska 633 129 105 36 4 33 32 24

II. Središnja Hrvatska 4.967 1.004 759 280 36 234 209 245

9. brodsko-posavska 1.018 151 115 42 4 30 39 36

10. osječko-baranjska 1.670 289 227 88 12 74 53 62

11. požeško-slavonska 344 77 62 16 4 20 22 15

12. virov.-podravska 509 95 74 25 4 22 23 21

13. vukov.-srijemska 1.881 213 170 66 6 61 37 43

III. Istočna Hrvatska 5.422 825 648 237 30 207 174 177

14. istarska 1.145 234 190 70 10 68 42 44

15. ličko-senjska 568 102 82 22 4 31 25 20

16. primorsko-goranska 1.537 345 271 102 15 91 63 74

IV. Zapadna Hrvatska 3.250 681 543 194 29 190 130 138

17. dubr.-neretvanska 1.447 156 122 42 5 41 34 34

18. splitsko-dalmatinska 2.208 393 318 114 20 125 59 75

19. šibensko-kninska 715 178 129 42 6 42 39 49

20. zadarska 1.007 221 156 60 8 49 39 65

V. Južna Hrvatska 5.377 948 725 258 39 257 171 223

Namještenici

Ukupno 

držav ni 

službenici i 

namještenici

Redni

broj
RH/PU

Ukupno 

zaposlenika

Državni službenici
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

Sigurnosne pojave i događaji na 100.000 stanovnika 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno

Po 

službenoj 

dužnosti

Nesreće Prekršaji ZPPJRM
Ostali 

prekršaji
Nesreće

Samouboj

stva

RH 2.569 1.684 865 17.009 578 1.550 253 76 31

I. zagrebačka 3.086 1.925 1.055 15.574 499 993 196 86 25

2. bjelov.-bilogorska 2.950 1.425 584 15.392 660 1.561 285 45 71

3. karlovačka 2.041 1.912 908 24.598 513 1.112 314 37 29

4. kopriv.-križevačka 1.697 1.163 613 10.881 408 1.080 218 48 29

5. krapinsko-zagorska 1.487 969 573 9.008 373 1.322 216 53 43

6. međimurska 2.807 1.700 559 8.705 374 873 83 72 35

7. sisač.-moslavačka 2.392 1.355 774 22.237 649 1.772 384 58 51

8. varaždinska 1.796 1.162 605 11.115 556 1.156 234 74 57

II. Središnja Hrvatska 2.145 1.368 665 14.854 515 1.292 256 56 46

9. brodsko-posavska 2.181 1.191 654 13.952 534 1.332 233 44 16

10. osječko-baranjska 2.595 1.354 621 21.300 726 1.763 194 59 38

11. požeško-slavonska 1.683 842 684 14.316 502 1.340 460 22 53

12. virov.-podravska 2.815 1.727 655 19.658 506 1.852 336 40 48

13. vukov.-srijemska 1.825 1.266 566 15.965 593 1.742 136 19 27

III. Istočna Hrvatska 2.277 1.292 625 17.817 614 1.642 230 42 34

14. istarska 3.873 3.296 1.193 17.903 583 1.959 400 115 27

15. ličko-senjska 2.871 2.170 1.783 29.746 1.031 5.243 613 118 39

16. primorsko-goranska 2.671 1.650 1.134 18.258 742 2.837 148 180 31

IV. Zapadna Hrvatska 3.140 2.315 1.216 19.179 709 2.729 285 150 30

17. dubr.-neretvanska 2.249 1.592 721 26.410 745 4.233 248 45 27

18. splitsko-dalmatinska 2.020 1.493 807 18.211 577 1.299 206 83 18

19. šibensko-kninska 3.138 2.139 732 20.439 716 1.529 816 68 25

20. zadarska 2.440 1.995 1.098 15.409 633 1.102 394 44 24

V. Južna Hrvatska 2.279 1.689 843 19.112 630 1.709 327 68 21

Požari

Sigurnosni događaji

Redni

broj
RH/PU

Kriminalitet Promet Javni red
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

Prosječni broj stanovnika po policijskoj postaji 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno Temeljne Prometne Granične Aerodromske Pomorske

RH 23.162 30.827 214.244 306.064 714.148 714.148

I. zagrebačka 50.347 65.154 553.812 553.812 1.107.623

2. bjelov.-bilogorska 19.961 23.953 119.764

3. karlovačka 16.112 21.483 128.899 128.899

4. kopriv.-križevačka 23.117 38.528 115.584 115.584

5. krapinsko-zagorska 16.612 22.149 132.892 132.892

6. međimurska 22.761 28.451 113.804

7. sisač.-moslavačka 15.676 19.160 86.220

8. varaždinska 29.325 43.988 175.951 175.951

II. Središnja Hrvatska 19.578 25.928 119.917 239.833

9. brodsko-posavska 22.654 39.644 158.575 79.288

10. osječko-baranjska 27.730 33.892 305.032 305.032

11. požeško-slavonska 26.011 26.011

12. virov.-podravska 14.139 21.209 84.836 84.836

13. vukov.-srijemska 19.947 25.646 179.521 179.521

III. Istočna Hrvatska 22.389 29.852 201.500 161.200

14. istarska 18.914 26.007 208.055 208.055 208.055

15. ličko-senjska 7.275 7.275

16. primorsko-goranska 19.746 26.927 296.195 296.195 296.195 296.195

IV. Zapadna Hrvatska 16.824 21.353 277.589 555.177 277.589 277.589

17. dubr.-neretvanska 11.143 17.510 122.568 122.568 122.568 122.568

18. splitsko-dalmatinska 26.753 34.984 454.798 454.798 454.798 454.798

19. šibensko-kninska 18.229 27.344 109.375 109.375

20. zadarska 15.456 21.252 170.017 170.017 170.017

V. Južna Hrvatska 19.039 26.774 214.190 428.379 285.586 214.190

Redni

broj
RH/PU

Policijske postaje
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

Policijski službenici na 100.000 stanovnika 
 

 

Ukupno
Temeljna 

policija

Intervent

na policija

Specijaln

a policija

Protueks

plozijska 

policija

OKC
Policija za 

osiguranje

Granična 

policija

Pomorska 

policija

Aerodro

mska 

policija

Prometna 

policija

Krim. 

policija

Ostali 

policijski 

službenici

RH 623,8 498,0 145,6 33,3 6,4 2,3 12,2 13,5 117,5 13,3 13,0 41,0 71,5 28,5

MUP- sjedište 78,3 54,4 0,5 0,3 6,4 0,1 1,0 13,5 3,1 0,4 0,1 1,7 11,3 16,1

I. zagrebačka 393,3 311,3 127,2 24,8 2,4 10,0 30,8 14,4 35,0 61,7 4,9

2. bjelov.-bilogorska 454,2 344,8 172,8 45,9 1,7 15,0 5,0 37,6 55,1 11,7

3. karlovačka 777,4 640,0 197,1 58,2 1,6 13,2 221,9 62,1 70,6 15,5

4. kopriv.-križevačka 404,0 301,9 109,0 27,7 1,7 14,7 50,2 38,9 45,0 14,7

5. krapinsko-zagorska 514,7 413,1 112,9 39,1 1,5 12,8 150,5 42,9 42,9 10,5

6. međimurska 459,6 375,2 96,7 30,8 1,8 14,1 133,6 39,5 42,2 16,7

7. sisač.-moslavačka 646,0 519,6 158,3 33,1 1,2 11,0 185,0 65,5 59,7 5,8

8. varaždinska 359,8 286,4 92,6 34,1 1,1 9,7 56,8 42,1 38,1 11,9

II. Središnja Hrvatska 517,8 413,1 133,7 38,2 1,5 12,6 116,9 47,8 50,5 12,0

9. brodsko-posavska 642,0 546,7 109,1 43,5 1,9 10,1 285,0 49,2 34,7 13,2

10. osječko-baranjska 547,5 452,7 184,6 28,8 1,3 9,2 115,1 10,2 37,7 55,1 10,8

11. požeško-slavonska 440,8 342,2 164,0 52,5 2,6 19,2 3,8 17,9 55,1 26,9

12. virov.-podravska 600,0 488,0 192,1 43,6 2,4 21,2 87,2 62,5 61,3 17,7

13. vukov.-srijemska 1047,8 929,1 275,7 52,9 2,8 10,6 467,4 54,6 51,8 13,4

III. Istočna Hrvatska 672,7 570,3 188,8 40,9 2,0 11,9 213,3 3,8 44,4 51,0 14,1

14. istarska 550,3 437,9 135,5 23,1 2,4 9,1 70,7 38,0 28,4 32,7 77,4 20,7

15. ličko-senjska 1115,3 915,0 351,5 88,4 9,8 35,3 269,0 0,0 49,1 86,4 25,5

16. primorsko-goranska 518,9 402,4 124,6 24,6 2,4 11,1 64,1 37,8 14,2 34,8 74,6 14,2

IV. Zapadna Hrvatska 585,4 462,7 149,5 29,9 3,1 12,6 85,4 34,4 18,2 35,3 76,7 17,7

17. dubr.-neretvanska 1180,6 1053,3 165,6 47,3 2,4 13,1 528,7 84,9 66,1 40,8 73,4 31,0

18. splitsko-dalmatinska 485,5 399,1 113,2 22,2 2,0 6,4 106,9 22,2 24,6 27,3 62,7 11,7

19. šibensko-kninska 653,7 491,0 163,7 41,1 2,7 14,6 65,8 64,0 39,3 72,2 27,4

20. zadarska 592,3 462,3 161,2 41,8 1,8 12,4 24,7 52,3 40,0 39,4 69,4 19,4

V. Južna Hrvatska 627,6 516,9 136,7 32,1 2,1 9,6 145,7 42,5 30,5 33,1 66,8 18,0

Redni

broj
RH/PU

Policijski službenici

Ukupno 

zaposlenika
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

 

 

Državni službenici i namještenici na 100.000 stanovnika 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno
Policijski 

poslovi

Inspekcijs

ki poslovi

Upravni 

poslovi

Ostali 

poslovi

RH 623,8 125,8 91,0 31,9 4,5 29,8 24,8 34,8

MUP- sjedište 78,3 23,9 12,8 2,1 0,8 2,9 6,9 11,1

I. zagrebačka 393,3 82,0 61,0 27,6 2,3 23,9 7,2 20,9

2. bjelov.-bilogorska 454,2 109,4 79,3 27,6 4,2 25,9 21,7 30,1

3. karlovačka 777,4 137,3 105,5 43,4 3,9 32,6 25,6 31,8

4. kopriv.-križevačka 404,0 102,1 73,5 24,2 4,3 21,6 23,4 28,6

5. krapinsko-zagorska 514,7 101,6 79,0 28,6 3,0 24,1 23,3 22,6

6. međimurska 459,6 84,4 65,9 22,0 3,5 19,3 21,1 18,5

7. sisač.-moslavačka 646,0 126,4 91,6 37,1 5,2 28,4 20,9 34,8

8. varaždinska 359,8 73,3 59,7 20,5 2,3 18,8 18,2 13,6

II. Središnja Hrvatska 517,8 104,7 79,1 29,2 3,8 24,4 21,8 25,5

9. brodsko-posavska 642,0 95,2 72,5 26,5 2,5 18,9 24,6 22,7

10. osječko-baranjska 547,5 94,7 74,4 28,8 3,9 24,3 17,4 20,3

11. požeško-slavonska 440,8 98,7 79,5 20,5 5,1 25,6 28,2 19,2

12. virov.-podravska 600,0 112,0 87,2 29,5 4,7 25,9 27,1 24,8

13. vukov.-srijemska 1.047,8 118,6 94,7 36,8 3,3 34,0 20,6 24,0

III. Istočna Hrvatska 672,7 102,4 80,4 29,4 3,7 25,7 21,6 22,0

14. istarska 550,3 112,5 91,3 33,6 4,8 32,7 20,2 21,1

15. ličko-senjska 1.115,3 200,3 161,0 43,2 7,9 60,9 49,1 39,3

16. primorsko-goranska 518,9 116,5 91,5 34,4 5,1 30,7 21,3 25,0

IV. Zapadna Hrvatska 585,4 122,7 97,8 34,9 5,2 34,2 23,4 24,9

17. dubr.-neretvanska 1.180,6 127,3 99,5 34,3 4,1 33,5 27,7 27,7

18. splitsko-dalmatinska 485,5 86,4 69,9 25,1 4,4 27,5 13,0 16,5

19. šibensko-kninska 653,7 162,7 117,9 38,4 5,5 38,4 35,7 44,8

20. zadarska 592,3 130,0 91,8 35,3 4,7 28,8 22,9 38,2

V. Južna Hrvatska 627,6 110,6 84,6 30,1 4,6 30,0 20,0 26,0

Namješte

nici

Ukupno 

držav ni 

službenici i 

namještenici

Redni

broj
RH/PU

Ukupno 

zaposlenika

Državni službenici
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

Prosječan broj sigurnosnih pojava i događaja prema ukupnom broju 
policijskih postaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno

Po 

službenoj 

dužnosti

Nesreće Prekršaji ZPPJRM
Ostali 

prekršaji
Nesreće

Samoubo

jstva

RH 595 390 200 3.940 134 359 59 18 7

I. zagrebačka 1.554 969 531 7.841 251 500 99 43 13

2. bjelov.-bilogorska 589 285 117 3.072 132 312 57 9 14

3. karlovačka 329 308 146 3.963 83 179 51 6 5

4. kopriv.-križevačka 392 269 142 2.515 94 250 50 11 7

5. krapinsko-zagorska 247 161 95 1.496 62 220 36 9 7

6. međimurska 639 387 127 1.981 85 199 19 16 8

7. sisač.-moslavačka 375 212 121 3.486 102 278 60 9 8

8. varaždinska 527 341 178 3.260 163 339 69 22 17

II. Središnja Hrvatska 420 268 130 2.908 101 253 50 11 9

9. brodsko-posavska 494 270 148 3.161 121 302 53 10 4

10. osječko-baranjska 720 376 172 5.907 201 489 54 16 11

11. požeško-slavonska 438 219 178 3.724 131 349 120 6 14

12. virov.-podravska 398 244 93 2.780 72 262 48 6 7

13. vukov.-srijemska 364 252 113 3.185 118 348 27 4 5

III. Istočna Hrvatska 510 289 140 3.989 137 368 51 9 8

14. istarska 733 623 226 3.386 110 371 76 22 5

15. ličko-senjska 209 158 130 2.164 75 381 45 9 3

16. primorsko-goranska 527 326 224 3.605 147 560 29 36 6

IV. Zapadna Hrvatska 528 389 205 3.227 119 459 48 25 5

17. dubr.-neretvanska 251 177 80 2.943 83 472 28 5 3

18. splitsko-dalmatinska 540 399 216 4.872 154 348 55 22 5

19. šibensko-kninska 572 390 134 3.726 131 279 149 12 5

20. zadarska 377 308 170 2.382 98 170 61 7 4

V. Južna Hrvatska 434 322 160 3.639 120 325 62 13 4

Požari

Sigurnosni događaji

Redni

broj
RH/PU

Kriminalitet Promet Javni red
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

Sigurnosne pojave i događaji po zaposleniku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno

Po 

službenoj 

dužnosti

Nesreće Prekršaji ZPPJRM
Ostali 

prekršaji
Nesreće

Samoubo

jstva

RH 4,1 2,7 1,4 27,3 0,9 2,5 0,4 0,1 0,1

I. zagrebačka 7,8 4,9 2,7 39,6 1,3 2,5 0,5 0,2 0,1

2. bjelov.-bilogorska 6,5 3,1 1,3 33,9 1,5 3,4 0,6 0,1 0,2

3. karlovačka 2,6 2,5 1,2 31,6 0,7 1,4 0,4 0,0 0,0

4. kopriv.-križevačka 4,2 2,9 1,5 26,9 1,0 2,7 0,5 0,1 0,1

5. krapinsko-zagorska 2,9 1,9 1,1 17,5 0,7 2,6 0,4 0,1 0,1

6. međimurska 6,1 3,7 1,2 18,9 0,8 1,9 0,2 0,2 0,1

7. sisač.-moslavačka 3,7 2,1 1,2 34,4 1,0 2,7 0,6 0,1 0,1

8. varaždinska 5,0 3,2 1,7 30,9 1,5 3,2 0,6 0,2 0,2

II. Središnja Hrvatska 4,1 2,6 1,3 28,7 1,0 2,5 0,5 0,1 0,1

9. brodsko-posavska 3,4 1,9 1,0 21,7 0,8 2,1 0,4 0,1 0,0

10. osječko-baranjska 4,7 2,5 1,1 38,9 1,3 3,2 0,4 0,1 0,1

11. požeško-slavonska 3,8 1,9 1,6 32,5 1,1 3,0 1,0 0,0 0,1

12. virov.-podravska 4,7 2,9 1,1 32,8 0,8 3,1 0,6 0,1 0,1

13. vukov.-srijemska 1,7 1,2 0,5 15,2 0,6 1,7 0,1 0,0 0,0

III. Istočna Hrvatska 3,4 1,9 0,9 26,5 0,9 2,4 0,3 0,1 0,1

14. istarska 7,0 6,0 2,2 32,5 1,1 3,6 0,7 0,2 0,0

15. ličko-senjska 2,6 1,9 1,6 26,7 0,9 4,7 0,5 0,1 0,0

16. primorsko-goranska 5,1 3,2 2,2 35,2 1,4 5,5 0,3 0,3 0,1

IV. Zapadna Hrvatska 5,4 4,0 2,1 32,8 1,2 4,7 0,5 0,3 0,1

17. dubr.-neretvanska 1,9 1,3 0,6 22,4 0,6 3,6 0,2 0,0 0,0

18. splitsko-dalmatinska 4,2 3,1 1,7 37,5 1,2 2,7 0,4 0,2 0,0

19. šibensko-kninska 4,8 3,3 1,1 31,3 1,1 2,3 1,2 0,1 0,0

20. zadarska 4,1 3,4 1,9 26,0 1,1 1,9 0,7 0,1 0,0

V. Južna Hrvatska 3,6 2,7 1,3 30,5 1,0 2,7 0,5 0,1 0,0

Požari

Sigurnosni događaji

Redni

broj
RH/PU

Kriminalitet Promet Javni red
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MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

 

Sigurnosne pojave i događaji po policijskom službeniku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno

Po 

službenoj 

dužnosti

Nesreće Prekršaji ZPPJRM
Ostali 

prekršaji
Nesreće

Samoubo

jstva

RH 5,2 3,4 1,7 34,2 1,2 3,1 0,5 0,2 0,1

I. zagrebačka 9,9 6,2 3,4 50,0 1,6 3,2 0,6 0,3 0,1

2. bjelov.-bilogorska 8,6 4,1 1,7 44,6 1,9 4,5 0,8 0,1 0,2

3. karlovačka 3,2 3,0 1,4 38,4 0,8 1,7 0,5 0,1 0,0

4. kopriv.-križevačka 5,6 3,9 2,0 36,0 1,4 3,6 0,7 0,2 0,1

5. krapinsko-zagorska 3,6 2,3 1,4 21,8 0,9 3,2 0,5 0,1 0,1

6. međimurska 7,5 4,5 1,5 23,2 1,0 2,3 0,2 0,2 0,1

7. sisač.-moslavačka 4,6 2,6 1,5 42,8 1,2 3,4 0,7 0,1 0,1

8. varaždinska 6,3 4,1 2,1 38,8 1,9 4,0 0,8 0,3 0,2

II. Središnja Hrvatska 5,2 3,3 1,6 36,0 1,2 3,1 0,6 0,1 0,1

9. brodsko-posavska 4,0 2,2 1,2 25,5 1,0 2,4 0,4 0,1 0,0

10. osječko-baranjska 5,7 3,0 1,4 47,0 1,6 3,9 0,4 0,1 0,1

11. požeško-slavonska 4,9 2,5 2,0 41,8 1,5 3,9 1,3 0,1 0,2

12. virov.-podravska 5,8 3,5 1,3 40,3 1,0 3,8 0,7 0,1 0,1

13. vukov.-srijemska 2,0 1,4 0,6 17,2 0,6 1,9 0,1 0,0 0,0

III. Istočna Hrvatska 4,0 2,3 1,1 31,2 1,1 2,9 0,4 0,1 0,1

14. istarska 8,8 7,5 2,7 40,9 1,3 4,5 0,9 0,3 0,1

15. ličko-senjska 3,1 2,4 1,9 32,5 1,1 5,7 0,7 0,1 0,0

16. primorsko-goranska 6,6 4,1 2,8 45,4 1,8 7,1 0,4 0,4 0,1

IV. Zapadna Hrvatska 6,8 5,0 2,6 41,4 1,5 5,9 0,6 0,3 0,1

17. dubr.-neretvanska 2,1 1,5 0,7 25,1 0,7 4,0 0,2 0,0 0,0

18. splitsko-dalmatinska 5,1 3,7 2,0 45,6 1,4 3,3 0,5 0,2 0,0

19. šibensko-kninska 6,4 4,4 1,5 41,6 1,5 3,1 1,7 0,1 0,1

20. zadarska 5,3 4,3 2,4 33,3 1,4 2,4 0,9 0,1 0,1

V. Južna Hrvatska 4,4 3,3 1,6 37,0 1,2 3,3 0,6 0,1 0,0

Požari

Sigurnosni događaji

Redni

broj
RH/PU

Kriminalitet Promet Javni red



Radni kapaciteti  MUP-a                                                                                                                                               16 

__________________________________________________________________________________________ 
 

MUP RH - Služba za strateško planiranje, analitiku i razvoj 
 

Sigurnosne pojave i događaji po policijskom službeniku po specijalnosti 
 

 

 

 

 

Ukupno

Po 

službenoj 

dužnosti

Nesreće Prekršaji ZPPJRM
Ostali 

prekršaji
Nesreće Samoubojstva

RH 35,9 23,6 21,1 414,8 4,0 10,6 1,1 0,4

I. zagrebačka 50,0 31,2 30,1 444,6 3,9 7,8 1,4 0,4

2. bjelov.-bilogorska 53,5 25,9 15,5 409,6 3,8 9,0 0,8 1,3

3. karlovačka 28,9 27,1 14,6 396,3 2,6 5,6 0,5 0,4

4. kopriv.-križevačka 37,7 25,8 15,7 279,5 3,7 9,9 1,1 0,6

5. krapinsko-zagorska 34,7 22,6 13,4 210,0 3,3 11,7 1,2 1,0

6. međimurska 66,6 40,3 14,1 220,2 3,9 9,0 1,7 0,8

7. sisač.-moslavačka 40,0 22,7 11,8 339,3 4,1 11,2 1,0 0,9

8. varaždinska 47,2 30,5 14,4 264,3 6,0 12,5 1,9 1,5

II. Središnja Hrvatska 42,5 27,1 13,9 310,5 3,9 9,7 1,1 0,9

9. brodsko-posavska 62,9 34,3 13,3 283,6 4,9 12,2 1,3 0,5

10. osječko-baranjska 47,1 24,6 16,5 565,0 3,9 9,6 1,1 0,7

11. požeško-slavonska 30,5 15,3 38,1 797,9 3,1 8,2 0,4 1,0

12. virov.-podravska 45,9 28,2 10,5 314,7 2,6 9,6 0,7 0,8

13. vukov.-srijemska 35,2 24,4 10,4 292,5 2,2 6,3 0,4 0,5

III. Istočna Hrvatska 44,7 25,3 14,1 401,1 3,2 8,7 0,8 0,7

14. istarska 50,0 42,6 36,5 547,8 4,3 14,5 1,5 0,4

15. ličko-senjska 33,2 25,1 36,3 606,0 2,9 14,9 1,4 0,5

16. primorsko-goranska 35,8 22,1 32,6 525,0 6,0 22,8 2,4 0,4

IV. Zapadna Hrvatska 40,9 30,2 34,4 543,2 4,7 18,3 2,0 0,4

17. dubr.-neretvanska 30,6 21,7 17,7 647,4 4,5 25,6 0,6 0,4

18. splitsko-dalmatinska 32,2 23,8 29,6 667,9 5,1 11,5 1,3 0,3

19. šibensko-kninska 43,4 29,6 18,6 519,9 4,4 9,3 0,9 0,3

20. zadarska 35,2 28,7 27,9 391,0 3,9 6,8 0,6 0,3

V. Južna Hrvatska 34,1 25,3 25,4 576,6 4,6 12,5 1,0 0,3

Sigurnosni događaji po 

krim. Policajcu

Redni

broj
RH/PU

Kriminalitet po krim. 

policajcu

Promet po 

prometnom 

policajcu

Javni red po 

temeljnom policajcu


